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Preisliste für das Jugendhaus (Wilhelm–Präger–Haus) in Riederau  
der Evangelischen Jugend im Dekanat Weilheim 

 
 Stand: 01. März 2025 

 

Preise für eine Übernachtung pro Person: 
 
Erwachsene  19,50 € 
 

Kinder, Jugendliche, Auszubildende und Studenten  16,50 € 
 

Kinder, Jugendliche, Auszubildende und Studenten  13,50 € 
bei Veranstaltungen einer Kirchengemeinde des Evang.-Luth. Dekanatsbezirks Weilheim   
 

 
Eintagesveranstaltungen ohne Übernachtung  10,50 € 
 

Halbtagesveranstaltungen  8,50 € 
 

 

Die Nebenkosten werden zusätzlich nach Verbrauch berechnet:  

• Strom pro Einheit (eine Einheit entspricht einer kWh) 0,40 €  
• Ölheizungskosten pro Einheit (eine Einheit entspricht ca. 7,4 l Verbrauch á 1,59 € / l) derzeit 11,77 € 
• Zu- und Abwasser pro Einheit (eine Einheit entspricht 1 m³) derzeit 9,83 € 
• Brennholz je Kiste 8,00 € 

 

 

Die Endreinigung ist von der Gruppe selbst zu übernehmen! 
 

 
MINDESTBELEGUNG: 20 Personen.  
 Für eine Belegung am Wochenende berechnen wir in jedem Fall 2 Übernachtungen. 
 
Kapazität: Unser Haus ist für max. 39 Personen (inkl. Matratzenlager) ausgelegt. 
 
Außerhalb der Schulferien treffen wir für Übernachtungen unter der Woche gerne Sondervereinbarungen 
bezüglich der Mindestbelegung mit Ihnen. Bitte fragen Sie hierfür einfach nach. 
 
Bei einer Belegung innerhalb der bayerischen Schulferien ist eine Anzahlung von 200,00 € mit Erhalt der 
Buchungsbestätigung fällig. Die Anzahlung wird nach erfolgtem Aufenthalt bei Rechnungsstellung abgezogen.  
Bei Ausfall wird sie in jedem Falle einbehalten. Bei kurzfristiger Absage gelten darüber hinaus die unten 
genannten Ausfallgebühren. 
 
Ausfallgebühren: ab 10 Wochen vor Veranstaltungsbeginn: 50 % 
                                     ab 7 Wochen vor Veranstaltungsbeginn:                        70% 
 ab 4 Wochen vor Veranstaltungsbeginn: 100 % 
 


